
Referat netværksmøde i Klimaforum 14. sep. 2009 
Dagsorden:  

1) Navnerunde,  
2) Orientering, 
3) Klimaforums klimapolitiske holdning(er) 
4) Evt.  

Til stede:  

HansHenrik, Thomas Meinert Larsen (klimabe), Malthe Timpt (sek), Niels (sek), 
Asmund, Henrik (Dansk vegetarforening), Pernille, Jette (Noah), Palle (DK-
Cuba), Sonja (Brahama Kumaris), Kirsten (Permakiultur), Tommy (21. Cc), 
Ingrid (Noah), Johan (Noah), Kai (klimabe), Ane (klimabe), Keld (rådet for 
bæredygtig trafik), Thøger (klimabe), Line (Noah), Lisbet, Tony (permakultur 
int), Ida (kvindernes liga for fred og ligestilling), Anette (frie bønder/levende 
land), Jan (klimabe).  

 

Orientering:  

HansHenrik (Programansvarlig) om status på klimaforums program:  

Over 3000 har tilmeldt sig, tog fra Fr. og Eng.  

Sekretariat arbejder på at lave tre store koncerter: 7, 11. og 18. dec. 

Orange Camp fra Roskilde Festivalen arrangerer grøn fest på Klimaforum 
lørdag den 12. dec.  

Mange udstillinger tilmeldt: Et klimaflygtningehus fra Afrika, en fotoudstilling fra 
Maldiverne, en Lotusblomst man kan gå ind i og afgive et budskab, en 
international klimajournalistisk udstilling.  

94 workshops.  

Lisbet (økonomiansvarlig) orienterer om sekretariat: 

Flere frivillige hjælper nu til på de forskellige områder.  

Asmund ansat som frivilligkoordinator 

Asmund (frivilligkoordinator): 

Klimaforum har brug for ca. 800 frivillige, som vi har tolv uger til at skaffe. De 
frivillige skal inddeles i grupper.  



 

Oplæg ved Line fra Noah om klimapolitik  

På møde i Bonn i August er der blevet lavet en forhandlingstekst, der skal 
forhandles ud fra i Kbh. I- og Ulande er meget uenige. Næste forhandlingsmøde 
er i Bangkok i slutningen af sep.  

Central uenighed: Ulande siger 40 % i 2020 i forh. til 1990, men rige lande siger 
mellem 15 og 20 %.  

Tony redegjorde for den 6-punkts konkretisering af platformen, han har 
udarbejdet. 

Kirsten påpegede, at Klimaforum skal være en åben platform, hvorfor vi ikke 
bør have for mange og for konkrete holdninger.  

Niels redegjorde for baggrunden for ønsket om at KF havde nogle holdninger, 
der kunne bruges i kommunikationen ud ad til. KF bør have nogle bløde, 
inkluderende, ikke-tekniske synspunkter.  

Herefter diskuteres det, hvorvidt KF bør have skarpe eller bløde holdninger, og 
hvordan det kunne udmøntes i noget konkret.  

 

 

 

  

 

  


